
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/239/22 

RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE 

z dnia 18 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników oraz regulaminu tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1732 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 

października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się miejsce położone w Lubinie przy ulicy Łukasiewicza na częściach działek oznaczonych 

numerami ewidencyjnymi 246/43 i 246/42, obręb 0004, określonych w załączniku graficznym nr 1 do niniejszej 

uchwały, do prowadzenia handlu w piątki przez rolników i ich domowników. 

2. Wyznacza się miejsce położone w Lubinie na części działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 39/30, 

obręb 0001, określonej w załączniku graficznym nr 2 do niniejszej uchwały, do prowadzenia handlu w soboty 

przez rolników i ich domowników. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych 

miejscach określa regulamin stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lubina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

Bogusława Potocka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 stycznia 2022 r.

Poz. 443



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXII/239/22 

Rady Miejskiej w Lubinie 

z dnia 18 stycznia 2022 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 443



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXII/239/22 

Rady Miejskiej w Lubinie 

z dnia 18 stycznia 2022 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 443



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXXII/239/22 

Rady Miejskiej w Lubinie 

z dnia 18 stycznia 2022 r. 

 

 

Regulamin handlu przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach 

§ 1. W wyznaczonych miejscach, o których mowa w § 1 uchwały - bez opłaty targowej - mogą być 

sprzedawane w piątki i soboty wyłącznie produkty rolne lub spożywcze, w rozumieniu ustawy z dnia 

29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 2. 1. Miejsce prowadzenia handlu jest oznaczone tablicą informacyjną o treści "Miejsce prowadzenia 

handlu przez rolników i ich domowników". 

2. Miejsce prowadzenia handlu dostępne dla rolników i ich domowników, jest czynne w piątki w godzinach 

od 8.00 do 17.00, a w soboty od godziny 6.00 do godziny 14.00. 

§ 3. 1. Rolnicy i ich domownicy zamierzający prowadzić handel na wyznaczonym miejscu w piątki i soboty 

winni złożyć u inkasenta na targowisku pisemne oświadczenie o statusie rolnika lub domownika w rozumieniu 

ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników, według wzoru określonego w załączniku nr 1 do Regulaminu. 

2. Osoby, o których mowa w ust. 1, winny zająć wyznaczone przez inkasenta miejsce handlowe. 

§ 4. 1. Handel może odbywać się: 

1) z ręki, kosza lub na rozstawionych stolikach handlowych w obrębie wyznaczonego miejsca; 

2) z pojazdów na oznaczonej części wyznaczonego miejsca. 

2. Na miejscu prowadzenia handlu mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których prowadzona jest sprzedaż 

towarów oraz samochody służące do transportu towaru będącego przedmiotem handlu na wyznaczonych 

miejscach. Pozostałe pojazdy należy parkować poza terenem handlu. 

3. Pojazdy na terenie wyznaczonego miejsca prowadzenia handlu powinny być ustawiane w ten sposób, aby 

nie tarasować przejazdu przyległymi drogami. 

4. Handel na ulicach przyległych do targowiska i drogach wewnętrznych targowiska jest zabroniony. 

5. Rolnicy oraz ich domownicy przebywający na targowisku powinni wykonywać swoje czynności handlowe 

w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym w sprzedaży i zakupie towarów. 

§ 5. 1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości i estetycznego 

wyglądu miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż. 

2. Po zakończeniu sprzedaży miejsce handlu winno być pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym, 

a odpady i śmieci usunięte do przeznaczonych na ten cel pojemników. 

§ 6. Osoby nie przestrzegające postanowień niniejszego regulaminu mogą zostać usunięte z targowiska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 443



Załącznik nr 1 do Regulaminu 

 

 

Lubin, dnia …………………….. 

 

………………………………………………… 

                   (imię i nazwisko) 

 

………………………………………………… 

 

………………………………………………… 

                 (adres zamieszkania) 

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Oświadczam, że jestem: 

1) rolnikiem 

2) domownikiem 

w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników.(*) 

 
(*) „USTAWA z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

Art.  2.  Użyte w ustawie określenia oznaczają: 

1) rolnik - rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2021 r. poz. 266, 1535 i 1621); 

2) domownik - osobę bliską rolnikowi, która: 

a) ukończyła 15 lat, 

b) pozostaje z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkuje na terenie jego gospodarstwa rolnego albo w bliskim sąsiedztwie, (…)”. 

 

„USTAWA z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników 

Art.  6.  Ilekroć w ustawie jest mowa o: 

1) rolniku - rozumie się pełnoletnią osobę fizyczną, zamieszkującą i prowadzącą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, osobiście i na własny rachunek, działalność rolniczą w pozostającym w jej 

posiadaniu gospodarstwie rolnym, w tym również w ramach grupy producentów rolnych, a także osobę, która przeznaczyła grunty prowadzonego przez siebie gospodarstwa rolnego do zalesienia; (…)”. 

 

INFORMACJA O SPOSOBIE PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 

 W związku z wejściem w życie od 25 maja 2018 r. RODO – nowego Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  i w sprawie swobodnego przepływu takich danych informujemy, że 

Administratorem danych osobowych jest: 

MKS Zagłębie Lubin , ul. M. Skłodowskiej-Curie 98, 59-300 Lubin, sekretariat@zaglebie.lubin.pl 

Inspektor danych osobowych: 

Amanda Gaś, ( iodo@amt24.biz ) Tel.570 170 107 

Celem przetwarzania danych osobowych jest realizacja obowiązków związanych z przepisami ustawy z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników. 

Pani/Pana dane będą przetwarzane na podstawie obowiązujących przepisów prawa 

a w szczególności ustawy o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.  

Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępniane uprawnionym, zgodnie z przepisami prawa; podmiotom w tym m.in.: organom administracji publicznej. 

Przekazane dane będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów, dla których niniejsza zgoda została wyrażona. 

Posiada Pan/i prawo: 

- dostępu do treści swoich danych, prawo do ich poprawiania oraz ograniczenia przetwarzania. 

Nie przysługuje Pani/Panu prawo do: 

- w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych; 

- prawo do przenoszenia danych osobowych, o których mowa w art. 20 RODO; 

- na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych, gdyż podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust 1 lit.c RODO. 

Przysługuje Panu/i również prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pan/Pani, ze przetwarzanie danych osobowych Pana/Pani dotyczących narusza 

przepisy RODO 

 Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych  i jednocześnie oświadczam że zapoznałem się z informacją powyżej. 

 

                                                                                                                      

    

 

 

 

 

……………………………………….                                                                                                                                                                                      …………………………………………….. 

             (data)                                                                                                                                                                                                                                              (czytelny podpis)   

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 443

https://sip.lex.pl/#/document/16793985?unitId=art(6)pkt(1)&cm=DOCUMENT
mailto:iodo@amt24.biz

		2022-01-27T10:16:05+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




